
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

28.11.2023 № 1062 
д. Заневка 

 

О проведении культурно-массовых праздничных мероприятий,  
посвященных празднованию Нового года 

 
В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования МО «Заневское 

городское поселение» Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области, в целях организации досуга населения, духовного, 

эстетического и патриотического воспитания молодого поколения, 
администрация Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить состав ответственной группы по организации 

культурно-массовых праздничных мероприятий, посвященных празднованию  
Нового  года (далее - праздничные мероприятия), в соответствии с 

приложением № 1. 
2. Утвердить план по подготовке и проведению праздничных 

мероприятий, в соответствии с приложением № 2. 
3. Утвердить график проведения уличных праздничных 

мероприятий, в соответствии с приложением № 3. 
4. Директору АМУ «КДЦ «Заневский» Лебедевой Е.Н. 
4.1.  Организовать проведение праздничных мероприятий в период с 

01.12.2023 по 08.01.2024, согласно плану мероприятий в соответствии с 

приложением № 3. 
4.2. Произвести оплаты на основании представленных договоров и 

актов выполненных работ. 
4.3. Организовать передачу подарков для детей обучающихся в 

общеобразовательных учреждениях Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области. 
5. Начальнику сектора ГО и ЧС, ВУС администрации Трутаеву А.А.: 



 2 

5.1. Организовать мероприятия по обеспечению безопасности жизни и 

здоровья участников празднования. 
5.2. Направить письмо начальнику УМВД России по Всеволожскому 

району о проведении массовых праздничных мероприятий на территории 

поселения, по оказанию содействия в обеспечении охраны общественного 
порядка и безопасности дорожного движения во время проведения 

праздничных мероприятий в соответствии с утвержденным планом. 
5.3. Обеспечить дежурство добровольной народной дружины на 

праздничных мероприятиях. 
6. Директору МБУ «Редакция газеты «Заневский Вестник» 

Головановой Е.Ю. осветить ход подготовки и проведения праздничных 

мероприятий. 
7. Данное постановление вступает в силу с момента его подписания. 
8. Настоящее постановление опубликовать в газете «Заневский 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования 

http://www.zanevkaorg.ru. 
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

главу администрации Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области.  
 
 
 
Глава администрации                                                                           А.В. Гердий 
  

http://www.zanevkaorg.ru/


 3 

Приложение № 1 
к постановлению администрации 
Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 
от  28.11.2023  №  1062 

 
 

Состав ответственной группы по организации культурно-массовых 

праздничных мероприятий, посвященные 2024 Новому  году 
 (далее - праздничные мероприятия) 

 
 
1. Начальник отдела по организационным и общим вопросам 

администрации  Изместьева М.В. 
2. Начальник сектора по взаимодействию с общественностью 
администрации Сахацкая Я.В. 
3. Начальник отдела дорожного хозяйства и благоустройства 

администрации Мусин А.В. 
4. Начальник сектора ГО и ЧС, ВУС администрации Трутаев А.А. 
5. Директор МБУ «Редакция газеты «Заневский Вестник»  
Голованова Е.Ю. 
6. Директор МБУ «ЦФКиС «Заневский» Агрон Е.В. 
7. Директор АМУ «КДЦ «Заневский» Лебедева Е.Н. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

Приложение № 2 
к постановлению администрации 
Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области 
от  28.11.2023  №  1062 

 
План по подготовке и проведению праздничных мероприятий 

 
Дата Мероприятие Ответственный 

Декабрь 2023 Проведение организационных совещаний 

по подготовке праздничных мероприятий 
Сахацкая Я.В. 

Декабрь 2023  Праздничное оформление населённых 

пунктов  
Мусин А.В. 

 
10.12.2023 Согласование и утверждение плана 

проведения праздничных мероприятий на 

территории муниципальнго образования 

Сахацкая Я.В. 
Лебедева Е.Н. 

Агрон Е.В. 
Трутаев А.А. 

10.12.2023 Согласование и утверждение плана 

проведения праздничных мероприятий в  
АМУ «КДЦ «Заневский» 

Сахацкая Я.В. 
Лебедева Е.Н. 

Агрон Е.В. 
10.12.2023 Разработка, согласование афиш 

праздничных мероприятий 
Голованова Е.Ю. 

Сахацкая Я.В. 
Лебедева Е.Н. 

15.12.2023 Рассылка пресс-релизов праздничных 

мероприятий, работа со средствами 

массовой информации  

Голованова Е.Ю. 

01.12.2023 
08.12.2023 
23.12.2023 
04.01.2024 
06.01.2024 
07.01.2024 
08.01.2024 

Организация безопасности жизни и 

здоровья участников праздничных 

мероприятий 

Трутаев А.А. 

01.12.2023 
08.12.2023 
23.12.2023 
04.01.2024 
06.01.2024 
07.01.2024 
08.01.2024 

Проведение праздничных мероприятий  Лебедева Е.Н. 

01.12.2023 
08.12.2023 
23.12.2023  

Обеспечение дежурства бригады скорой 

помощи  
Лебедева Е.Н. 

 



 5 

Приложение № 3 
к постановлению администрации 
Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области 
от  28.11.2023  №  1062 

 
 

График проведения уличных праздничных мероприятий 
 

Дата  и 

время 
Мероприятие  Место 

01.12.2023 
18:00 

Вечер зажжения новогодних огней гп. Янино-1, ул. Новая 

19, площадка перед  
МБУ «ЦФКиС 

«Заневский» 
08.12.2023 
18:00 

Вечер зажжения новогодних огней г. Кудрово, парк 

«Оккервиль» 
23.12.2023 
11:00 

Уличная игровая программа 

«Новогодний сюрприз» 
д. Суоранда 
(детская площадка на 

ул. Школьная) 
23.12.2023 
12:00 

Уличная игровая программа 

«Новогодний сюрприз» 
гп. Янино-1, стадион 

23.12.2023 
12:00 

Уличная игровая программа 

«Новогодний сюрприз» 
д. Заневка, д. 48 
(детская площадка) 

23.12.2023 
14:00 

Уличная игровая программа 

«Новогодний сюрприз» 
г. Кудрово, парк 

«Оккервиль»  
23.12.2023 
15:00 

Уличная игровая программа 

«Новогодний сюрприз» 
г. Кудрово, 
пр. Строителей 41а,  
АМУ «КДЦ 

«Заневский» 
04.01.2024 
12:00 

Детская игровая программа гп. Янино-1, ул. Новая 

19, площадка перед  
06.01.2024 
12:00 

Детская игровая программа гп. Янино-1, ул. Новая 

19, площадка перед  
06.01.2024 
12:00 

Семейная  интерактивная 

рождественская программа  
д. Заневка, д 48 
(детская площадка) 

07.01.2024 
12:00 

Детская игровая программа г. Кудрово, парк 

«Оккервиль» 
08.01.2024 
12:00 

Детская интерактивная программа 

«Зимушка-зима» 
д. Заневка, д 48 
(детская площадка) 

 


